[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ

от 11 февраля 2020 года                                                                                                   №2/230
Об утверждении проектной документации и результатов инженерных изысканий объекта «Строительство внутрипоселкового газопровода с. Часово Сыктывдинского района Республики Коми»
В соответствии части 15 статьи 48 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проектную документацию на строительство объекта «Строительство внутрипоселкового газопровода с. Часово Сыктывдинского района Республики Коми», получившую положительное заключение АУ РК «Управление государственной экспертизы Республики Коми» от 28 октября 2019 г. № 11-1-1-3-029505-2019, со следующими основными технико-экономическими показателями:
- общая расчётная нагрузка – 216,0 м3/ч
- категория газопровода высокого давления – 2

- класс опасности опасного производственного объекта - III
- протяженность газопровода высокого давления – 57,7 м.
- протяженность распределительного газопровода низкого давления – 7556,8 м.
1.1. Общая сметная стоимость объекта строительства в базисном уровне цен 2001 года (по состоянию на 01.01.2000) без учета НДС 10859.3 тыс. руб.,

в том числе стоимость:
- проектно-изыскательские работы – 682,29 тыс. руб.;
- строительно-монтажные работы – 7851,55 тыс. руб.;
- оборудование – 1921,49 тыс. руб.;
- прочих затрат (без учета ПИР) – 403,98 тыс. руб.
1.2. Общая сметная стоимость объекта капитального строительства в текущем уровне цен II квартала 2019 г. с учетом НДС 20 % 85614,91тыс. руб.,

в том числе стоимость:

- проектно-изыскательские работы – 3431,09 тыс. руб.;
- строительно-монтажные работы – 70119,93 тыс. руб.;
- оборудование – 9177,03 тыс. руб.;
- прочих затрат (без учета ПИР) – 2886,86 тыс. руб.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района (А.Н. Грищук).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Руководитель администрации
муниципального района

                                   Л.Ю. Доронина